
  

DD. 440.2.2020 

Nr kanc: WP/6942/2020 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 96/2020 

DYREKTORA MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W 

KRAKOWIE W KRAKOWIE 

z dnia 9 października 2020 r. 

 

w sprawie ogłoszenia i przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na realizację  

w formie powierzenia zadania publicznego pn. „Prowadzenie mieszkań chronionych 

treningowych dla usamodzielniających się pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej 

oraz wychowanków usamodzielniających się na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej” w zakresie pomoc społeczna, w tym pomoc 

rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin 

i osób oraz przeprowadzenia naboru na członków komisji konkursowej. 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 221 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 11 ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 3 i 4, art. 13 

ust. 1-3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1057), załącznik do uchwały NR XLIV/1183/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XXX/792/19 z dnia 5 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy 

Miejskiej Kraków na rok 2020 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, uchwały nr 

XXXII/804/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krakowa oraz Pełnomocnictwa Nr 40/2016 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 19 stycznia 2016 r., 

zarządza się co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się ogłosić i przeprowadzić otwarty konkurs ofert na realizację zadania 

publicznego w zakresie pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej 

sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób pn. „Prowadzenie mieszkań 

chronionych treningowych dla usamodzielniających się pełnoletnich wychowanków pieczy 

zastępczej oraz wychowanków usamodzielniających się na podstawie przepisów ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej” w formie powierzenia realizacji zadania 

publicznego oraz przeprowadzić nabór do komisji konkursowej.  

  

 § 2. Planowana wysokość środków publicznych na realizację zadania wynosi 269 500,00 zł 

(słownie: dwieście sześćdziesiąt dziewięć tysięcy pięćset złotych 00/100) w tym: 

1. w 2020 roku planowana wysokość środków publicznych na realizację zadania łącznie 

wynosi: 7 700,00 zł (słownie: siedem tysięcy siedemset złotych 00/100): 

1) dla mieszkania chronionego treningowego na os. Kolorowym dla 4 usamodzielniających 

się pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej oraz wychowanków 

usamodzielniających się na postawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej – 2 800,00 zł (słownie: dwa tysiące osiemset złotych 00/100); 



  

2) dla mieszkania chronionego treningowego przy ul. Zygmunta Augusta dla 7 

usamodzielniających się pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej oraz 

wychowanków usamodzielniających się na postawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej – 4 900,00 zł (słownie: cztery tysiące dziewięćset złotych 

00/100). 

2. w 2021 roku planowana wysokość środków publicznych na realizację zadania łącznie 

wynosi: 92 400,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt dwa tysiące czterysta złotych 00/100): 

1) dla mieszkania chronionego treningowego na os. Kolorowym dla 4 usamodzielniających 

się pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej oraz wychowanków 

usamodzielniających się na postawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej – 33 600,00 zł (słownie: trzydzieści trzy tysiące sześćset złotych 00/100); 

2) dla mieszkania chronionego treningowego przy ul. Zygmunta Augusta dla 7 

usamodzielniających się pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej oraz 

wychowanków usamodzielniających się na postawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej – 58 800,00 zł (słownie: pięćdziesiąt osiem tysięcy osiemset 

złotych 00/100). 

3. w 2022 roku planowana wysokość środków publicznych na realizację zadania łącznie 

wynosi: 92 400,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt dwa tysiące czterysta złotych 00/100): 

1) dla mieszkania chronionego treningowego na os. Kolorowym dla 4 usamodzielniających 

się pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej oraz wychowanków 

usamodzielniających się na postawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej – 33 600,00 zł (słownie: trzydzieści trzy tysiące sześćset złotych 00/100); 

2) dla mieszkania chronionego treningowego przy ul. Zygmunta Augusta dla 7 

usamodzielniających się pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej oraz 

wychowanków usamodzielniających się na postawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej – 58 800,00 zł (słownie: pięćdziesiąt osiem tysięcy osiemset 

złotych 00/100). 

4. w 2023 roku planowana wysokość środków publicznych na realizację zadania łącznie 

wynosi: 77 000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt siedem tysięcy złotych 00/100): 

1) dla mieszkania chronionego treningowego na os. Kolorowym dla 4 usamodzielniających 

się pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej oraz wychowanków 

usamodzielniających się na postawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej – 28 000,00 zł (słownie: dwadzieścia osiem tysięcy złotych 00/100); 

2) dla mieszkania chronionego treningowego przy ul. Zygmunta Augusta dla 7 

usamodzielniających się pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej oraz 

wychowanków usamodzielniających się na postawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej – 49 000,00 zł (słownie: czterdzieści dziewięć tysięcy 

złotych 00/100). 

 



  

2. Środki te zostały ujęte w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na rok 2020: dz.855 

rozdz. 85520, § 2360 PWSMK, zadanie nr SZ/PSD/03 pn.: „Realizacja zadań z zakresu 

działania SZ oraz MOPS wykonywanych przez podmioty niepubliczne”.   

Środki na lata 2021-2023 zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa 

w działaniu pn. „Działania pomocowo - wspierające na rzecz rodziny, dzieci, w tym dzieci do 

lat 3, osób bezdomnych, niepełnosprawnych, potrzebujących i innych - Niesienie pomocy 

rodzinom, dzieciom, w tym dzieciom do lat 3, osobom ubogim, bezdomnym, potrzebującym, 

niepełnosprawnym”. 

  

§ 3. Regulamin przeprowadzania otwartych konkursów ofert określa załącznik do 

zarządzenia nr 403/2020 PMK z dnia 17.02.2020 r.  

  

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Działu Pomocy Dzieciom    

  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

                                                                                                                              DYREKTOR 

 

Witold Kramarz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.) do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym należy prowadzenie i zapewnianie miejsc w mieszkaniach chronionych.  

Obecnie w Gminie Miejskiej Kraków funkcjonują dwa mieszkania chronione 

treningowe przeznaczone dla usamodzielniających się pełnoletnich wychowanków pieczy 

zastępczej oraz wychowanków usamodzielniających się na podstawie przepisów ustawy z 

dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej, zapewniające łącznie jedenaście miejsc.  

W związku z potrzebą udzielania wsparcia dla usamodzielniających się wychowanków pieczy 

zastępczej postanowiono kontynuować realizację zadania dotyczącego mieszkań chronionych 

treningowych. 

Zadanie zostanie zlecone na podstawie art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej w trybie otwartego konkursu ofert.  

W oparciu o art. 11 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, powierzenie realizacji zadań publicznych następuje w drodze 

otwartego konkursu ofert. 

 

                                                                                                                            DYREKTOR 

 

Witold Kramarz 


